
（１）資産の部 22,025,251,167 円

　　１．基本財産 17,086,869,703

　　　　１．土地 317,880,789 1,476.52 平方米

3,158.39 平方米

257.50 平方米

79.02 平方米

1.82 平方米

5.82 平方米

1.82 平方米

1,652.89 平方米

　　　　２．建物 9,544,592,181 建物 病院

鉄骨造陸屋根地下1階付4階建

9,754.80 平方米

　　　　３．建物付属設備 6,893,257,893 昇降機設備他

介護用リフト等特殊付帯設備他

　　　　４．構築物 331,138,840 構築物　病院 機械式立体駐車場 103.54 平方米

同上 構築物　病院 鉄筋コンクリート造スレートぶき平屋建 20.66 平方米　ほか

　 ２．運用財産 4,938,381,464

　　　１．現金 29,332,496

　　　２．銀行預金 2,184,543,917 定期預金 三井住友信託銀行ほか 円

普通預金 三井住友銀行ほか 円

当座預金 三井住友銀行ほか 円

　　　３．医業未収金 2,676,587,123 社会保険、国民健康保険ほか

　　　４．徴収不能引当金 ▲ 35,455,772

　　　５．未収入金 143,495,163 三井陽光苑

　　　６．貯蔵品 178,838,891 医薬品、診療材料、事務用消耗品ほか

　　　７．前払費用 80,897,359 家賃 住友商事神田和泉町ビルほか

　　　８．その他流動資産 2,244,079 立替金ほか

　　　９．建物 163,635,809 和泉町ビル関連部門

　　１０．建物付属設備 242,516,494 空調設備ほか

　　１１．構築物 599,163,771 外構排水関連工事ほか

　　１２．医療器械 9,111,491,834 320列CT装置一式ほか

　　１３．器具備品 584,472,141 電子カルテシステムサーバーほか

　　１４．車両 19,181,500 救急車ほか

　　１５．その他有形固定資産 4,973,659 一括償却資産

　  １６．減価償却累計額 ▲ 11,955,947,584 建物 円

建物付属設備 円

構築物 円

医療器械 円

器具備品 円

車両 円

　　１７．借地権 91,226,399 特別養護老人ホーム権利金

　　１８．電話加入権 4,223,850 電話９０本

　　１９．ソフトウェア 274,378,519 CISシステムほか

　　２０．商標権 1,150,000 病院シンボルマークデザイン

　　２１．電気供給施設利用権 1,199,882 予備電源工事負担金

　　２２．長期貸付金 6,960,000 20人

　　２３．従業員長期貸付金 11,201,000 9人

　　２４．敷金 294,663,840 住友商事神田和泉町ビルほか

　　２５．長期前払費用 167,929,022 固定資産消費税ほか

　　２６．長期保険積立金 55,478,072

（２）負債の部 19,033,487,301 円

　　　１．未払金 1,710,900,831 医薬品ほか

　　　２．短期借入金 33,500,000

　　　３．預り金 87,917,592 社会保険料預り分ほか

　　　４．従業員預り金 549,351,904 301名

　　　５．賞与引当金 450,048,900 957名

　　　６．その他流動負債 13,394,780 未払消費税ほか

　　　７．長期借入金 12,480,500,000

　　　８．退職給与引当金 3,687,309,100 834名

　　　９．長期預り保証金 20,564,194 入院棟レストラン、売店ほか

（３）差引純資産 2,991,763,866 円

財産目録
（平成２５年３月３１日　現在）

東京都千代田区神田和泉町1番地14 土地

東京都千代田区神田和泉町1番地18 土地

東京都千代田区神田和泉町1番地507 土地

東京都千代田区神田和泉町1番地508 土地

東京都千代田区神田和泉町1番地511 土地

東京都千代田区神田和泉町1番地512 土地

東京都千代田区神田和泉町1番地513 土地

東京都千代田区神田和泉町3番地 土地

1,455,089,023

東京都千代田区神田和泉町1番地 鉄骨･鉄骨鉄筋コンクリート･鉄筋コンクリート造陸屋根地下2階付地上19階建

　　　　　　　　　延36,815.77平方米のうち36,552.45平方米

東京都江東区新砂3丁目3番地15 建物 特別養護老人
ホーム

東京都千代田区神田和泉町1番地 建物付属設備　病院

東京都江東区新砂3丁目3番地15 建物 特別養護老人
ホーム

東京都千代田区神田和泉町1番地

684,294,531

一時払積立普通障害保険

独立行政法人福祉医療機構　三井陽光苑建築資金　

日本政策投資銀行ほか

45,160,363

▲ 1,411,982,219

▲ 2,559,338,338

▲ 115,464,224

▲ 7,413,802,586

▲ 437,337,926

▲ 18,022,291


